



در گفت‌وگوی پانا با عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس مطرح شد؛

کارت‌های اعتباری خرید جایگزین یارانه نقدی شود

تهران (پانا) - عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسلامی می‌گوید هیچ شکی نیست که ارز ۴۲۰۰ تومانی فسادزا و مشکل‌زا است اما نگرانی‌هایی نیز از بابت آثار روانی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود دارد و دولت علاوه بر اینکه باید برنامه مدون و زمان‌بندی شده برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی داشته باشد باید کارت‌های اعتباری خرید را برای مردم در نظر بگیرد تا هر خانواده در زمانی که خود مد نظر دارد نسبت به تهیه اقلام مورد نیاز اقدام کند.

رحمت‌زنجی‌الله نوری، عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس در گفت‌وگو با پانا اظهار کرد: «حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فسادزا و مشکل‌زا است اما نگرانی‌هایی نیز از بابت آثار روانی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود دارد».

در شرایط تورمی بیشترین فشار بر اقشار کم‌درآمد جامعه وارد می‌شود و هر چه دهک‌های درآمدی در سطوح پایین‌تری باشند بیشترین آسیب را از تبعات تورمی تحمل می‌کنند. دولت به طور قطع برای حذف یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی باید برنامه داشته باشد تا مردم بیش از این دچار زحمت و خسارت نشوند

مردم بیش از تحمل گرانی را ندارند

وی با بیان اینکه مردم قادر نیستند بیش از این گرانی را تحمل کنند، عنوان کرد: «در دیدار با رئیس کل جدید بانک مرکزی نیز بر این موضوع تاکید شد که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی باید به گونه‌ای مدیریت شود که تبعات تورمی نداشته باشد».

نوروزی با بیان اینکه اکنون بسیاری از کالاهای ضروری موجود در سبد هزینه خانوار از جمله گوشت، مرغ، برنج و سایر کالاهای با افزایش قیمت مواجه شده است، خاطرنشان کرد: «بسیاری از کارگران، بازنشستگان، مددجویان تحت پوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد و بهزیستی با مشکلات معیشتی مواجه هستند و حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بدون انجام اقداماتی برای بهبود معیشت این بخش از جامعه شدنی نخواهد بود».

وی افزود: «در دیدار با وزیر اقتصاد نیز مطرح شد که به جای پرداخت یارانه نقدی بهتر است کارت‌های کالایی در اختیار مردم قرار گیرد چون تبعات تورمی کمتری دارد. این کار باعث می‌شود که هم چرخ کارخانه‌ها بچرخد و هم مردم از وضعیت معیشت بهتری برخوردار باشند».

حذف رانت و فساد ناشی از ارز ۴۲۰۰ تومانی با حذف آن

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی تصریح کرد: «پرداخت یارانه‌های غیرنقدی و کالایی تنها راهکار برای جایگزینی حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی است و در نهایت موجب می‌شود تا با حذف این ارز رانت، فساد ناشی از آن از بین برود».

وی با بیان اینکه پرداخت یارانه نقدی سال‌ها در سطح همان ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان آغاز اجرای طرح هدفمندی باقی مانده است، اظهار کرد: «طرح هدفمندی یارانه‌ها و حذف یارانه و سوبسید از کالاهایی مانند فرآورده‌های نفتی اگرچه استارت خورد اما در ادامه به فراموشی سپرده شد و در تحقق اهداف خود ناکام

نوروزی با بیان اینکه مشکلات معیشتی مردم محدود به کالاهای اساسی نیست و مسکن در سال؛ های اخیر رشد قیمتی بی؛ سابقه؛ ای را تحمل کرده است، تصریح کرد:؛ مسکن در سال؛ هایی نه چندان دور در شهر تهران هر مترمربع تا ۵ میلیون تومان بود اما امروز میانگین قیمت مسکن در شهری مانند تهران به ۳۰ میلیون تومان رسیده است و این یعنی برای بسیاری از مردم تامین مسکن و سرپناه به آرزو بدل شده است.؛

در شرایط تورمی بیشترین فشار بر اقشار کم؛ درآمد؛ جامعه وارد می؛ شود

عضو کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی اظهار کرد:؛ در شرایط تورمی بیشترین فشار بر اقشار کم؛ درآمد؛ جامعه وارد می؛ شود و هر چه دهک؛ های درآمدی در سطوح پایین؛ تری باشند بیشترین آسیب را از تبعات تورمی تحمل می؛ کنند. دولت به طور قطع برای حذف یارانه ارز ۴۲۰۰ تومانی باید برنامه داشته باشد تا مردم بیش از این دچار زحمت و خسران نشوند.؛

وی درباره زیرساخت؛ های لازم برای شناسایی دهک؛ های درآمدی در جامعه گفت:؛ گروه؛ های درآمدی به صورت کلی قابل شناسایی هستند اما سامانه؛ ها باید بهبود یابند تا بتواند مبنای تصمیم؛ گیری؛ های درست در کشور باشد.؛